Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2021

Ofício nº 4441/2021 – DSE

Ao Senhor

Mario Bittencourt

Presidente

Fluminense Football Club

Via e-mail: presidencia@fluminense.com.br

Ref.: Desconvocação de Atleta – Seleção Masculina Sub-18 – Torneio Reveleations México

Senhor Presidente,

    Diante da informação recebida em 22 de outubro de 2021 pelo coordenador

médico de vosso clube com a informação de que o atleta JOÃO BATISTA DA CRUZ SANTOS

NETO foi diagnosticado com uma lesão e, portanto, não poderá atuar pela Seleção Brasileira

de Futebol Masculino Sub-18, a Confederação Brasileira de Futebol gostaria de retirar a

convocação do referido atleta, este qual integraria a equipe entre 06 a 18 de novembro de

2021 no Torneio Internacional Revelations 2021 Guanajuato, no México.

Solicitamos a gentileza de transmitirem ao atleta JOÃO BATISTA DA CRUZ SANTOS

NETO os nossos sinceros votos para uma rápida recuperação.

Esta Confederação gostaria de receber uma confirmação imediata do recebimento

deste documento.

Atenciosamente,

Eduardo Zebini

Secretário Geral